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問 2１ 災害や緊急時の備え 

問２１ あなたは、地震や台風などの災害や緊急時の備えができていますか。（１つだけ） 
 
全体（図 21-1）でみると、「少しできている」が 55.3％と最も高くなっている。次いで「全

くできていない」（41.5％）、「十分できている」（2.0％）の順となっている。 

図 21-1 災害や緊急時の備え 

 
 
 
前々回・前回比較（図 21-2）でみると、「全くできていない」が前回と比べて 3.2 ポイン

ト増加し、「少しできている」が 3.1 ポイント減少している。 

図 21-2 【前々回・前回比較】 災害や緊急時の備え 
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性別（図 21-3）でみると、男女ともに「少しできている」が最も高く、男性が 57.2％、

女性が 53.6％と、男性が女性より 3.6ポイント高くなっている。 

図 21-3 【性別】 災害や緊急時の備え 

 
 
 
年代別（図 21-4）でみると、20 歳代を除くいずれの年代においても「少しできている」

が最も高く、そのうち 70歳以上が 67.8％と最も高くなっている。20歳代では「全くできて

いない」が 48.8％と最も高くなっている。 

図 21-4 【年代別】 災害や緊急時の備え 
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居住圏域別（図 21-5）でみると、いずれの居住圏域においても「少しできている」が最も

高く、そのうち東濃圏域が 58.3％と最も高くなっている。 

図 21-5 【居住圏域別】 災害や緊急時の備え 
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